Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

Prima pars

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

lapidare voluerant saluatorē. Considera ut dicit Grego. salua-
toris nostri mansuetudinem et humilitatem. qui cum potentia
dumitatis nutu tacto mentis. suos persecutores posset in pe-
nas subite mortis obruere. tanq̄ pauidus humiliū se abstundit
Et hoc ppter tria. Primo quia nonduz aduenerat xps sue mor-
tis ut dicit Alchinius. Scđo quia tale genus mortis nō elegē-
rat. Tercio ut daret exemplū suis fidelibus non resistere psecu-
tionib⁹ sed fugere. Mat. 10. Si vos psecuti fuerint in una ciuita-
te. fugite in aliam xc.

Dominica in ramis palmarū Ser. xxviii

Prima pars

Vm appropinquasset ihesus hierosolimis & remissi-
Bethphage ad montem oliveti xc. Mat. 21. Hoc
idem legitur Mar. 11. Luc. 19. Iohis. 12. Et si co-
tentis xps oīnez gloriā mundi. tñ ascendens hie-
rosolimaz ad passionem. claritatem excellentiam &
honorem regalem suscepit hodierna die. turbis acclamantib⁹
laudes. ramos ex arboribus praecedentib⁹ atq̄ in via psterne-
tibus vestimenta. Quod ideo xps fieri voluit. vt illud magnuz
virigeniti filij dei nomen p crucis misterium coram regibus et
potestatib⁹ huīis seculi. libera vox predicaretur q̄tenus in noīe
ihesu crucifixi omne genu flectat celestis. terrestris et infernoz
et omis lingua confiteatur. quia dñs noster ihesus xps in glo-
ria est dei patris. In hoc igit̄ euangelio tria atinentur. Primum
est saluatoris imperii passiōni appiquantis. Secundum est scrip̄te
testimonium hoc totum prenūcantis. ibi: hoc aut̄ totum factu⁹
est xc. Tertium est turbe tripudium xpm honorantis ibi: Euntos
autem discipuli xc. Circa primum tria facit. pmo namq̄
tria exprimit loca. duo ubi erat xpus. tertiu cui erat appinquus.
Est autem scienduz q̄ ut legit̄ in Jo. ante sex dies pasee sabba-
to vñz ante dñicam palmarū xps applicuit bethanie quod erat
castellum marie & marthæ distans a hierlm quindecim stadijs.
modicum minus duobus milliarib⁹. ubi fecerunt christo cenaz
et martha ministrabat. Lazarus vero vñus erat ex discumber-
tibus apporauit aut̄ maria pīxidez de alabastro vnguenti nar-
di pīstici preciosi. & vixit caput & pedes christi et extersit capit-
lis suis. et domus impleta est ex odore vnguenti. Cum vene-
rant autem Bethaniam multi non tantum propter ihesum. sed
vt Lazarum viderent resuscitatuz a mortuis. die vero sequenti

XLIII

tali die sicut est hodie mane facto christus recessit de bethania.
 vt veniret hierusalem: Et cum apropositus esset ihesus hierosolimis et venisset bethphage: qui erat viculus sacerdotum. di-
 stans a Bethania unde christus recesserat minus uno miliari.
 ab hierusalem vero distabat per miliare integrum: ad montem
 oliueti: dictum mons oliueti propter multitudinem oliuarum que ibi
 nascebantur in quo monte erat ille viculus bethphage. Secundo
 tangit quid imposuerit discipulis: tunc: scz cu puenisset beth-
 phage: ad montem oliuarum et esset primus hierosolimis per milia-
 liare: misit duos discipulos: Ambro. Hilarius et magister in histo-
 rias dicunt quod fuerunt petrus et philippus. Sed magister Otto dicit
 quod fuerunt duo fratres scz petrus et andreas: dicens eis B
 Ita in castellum quod dstra vos est: Castellum appellat hierusalem
 que erat eis econtra ad radices alterius montis. scz monte syon
 Nota quod hierosolimaz non noiat ciuitatem sed castellum. quia
 propter iniquum assilium ibidem habitu de morte Christi. ipsa hierusalem
 in iste prederat ciuitatis dignitatem. sicut etiam quaevis ciuitas
 suam prederet dignitatem si aduersus imperatorem aspiraret. Non
 quasi despiciens dicit. Ita in castellum quod econtra vos est. Erat
 autem istud castellum contra discipulos non solu situ. sed etiam
 per inimicitiam. erexit enim se ciuitas illa contra apostolos quatuor
 munitionibus quod quatuor turribus. Prima turris fuit falsa scripture
 intelligentia. Sed aduersus hanc dimicauerunt apostoli machina
 fidei. i. Johes. 5. Hec est victoria que vincit mundum fides nostra
 Secunda turris fuit monumentum terrene potestatis. dstra quae
 opposuerunt apostoli humilitatem. i. Cor. 1. infirma mundi elegit
 deus ut confundat fortia et ignobilia mundi. et tentabilia ele-
 git. et ea que non sunt. ut ea que sunt destrueret. et non glorie-
 tur omnis caro in conspectu eius. Tercia turris fuit simulata in
 stacia. cui opposuerunt apostoli vite veritatem. ad Thes. 2. Sobrie
 et pie et in iste vivamus in hoc seculo. Quarta turris fuit carnis
 lascivia quam defregerunt apostoli per temperantiam et castitatem
 Ro. 13. Non in comeditionibus et ebrietatis. non in cubilibus
 et impudicitijs. non in attentione et emulatione. sed in diuini-
 dum ihesum Christum. et carnis cura ne feceritis in desideriis. Istud
 igitur castellum gentis iudaice sic munitione apostoli eiecerunt.
 et habitatores occiderunt gladio verbis dei. ut morerent et vi-
 uerent Christum. Deinde ostendit ad quid eos miserit: et statim in-
 uenietis asinam alligatam: Ita asina erat ad portam ciuitatis
 deputata ad usum pauperum. quod propria non habebant iumenta. cumque
 aliquis fuisset opatus in ea dabat ei pabulum et pullo etiam quod piter